АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 апреля  2017 года    № 66
 с. Гремячье
	Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения и бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета поселения (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения)

В соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок  составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета  и бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета поселения (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения) (далее Порядок) согласно приложению.

2. Главному специалисту по ведению бюджетного учета обеспечить доведение настоящего постановление до главного распорядителя средств бюджета поселения.

3. Главному распорядителю средств бюджета поселения обеспечить исполнение данного постановления.

            4.   Настоящий постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановление оставляю за собой.

Глава Гремяченского сельского поселения                                                   А.Д. Барышников

Приложение
к постановлению «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения и бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета поселения (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения)»
от 14.04.2017 года № 66

Порядок  составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета  и бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета поселения (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения) (далее Порядок)
I. Общие положения

Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета (далее – сводная бюджетная роспись) и бюджетной росписи главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) (далее – бюджетная роспись)

Составление и ведение сводной росписи и бюджетных росписей осуществляется администрацией Гремяченского сельского поселения.

II. Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения.

1. Сводная роспись составляется администрацией сельского поселения на основе ведомственной структуры расходов местного бюджета и утверждается главой сельского поселения до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 БК РФ.

2. Показатели сводной росписи составляются в тысячах рублей на бумажном носителе (с одним знаком после запятой).

3. В состав сводной росписи включаются:

3.1. Роспись расходов местного бюджета на текущий финансовый год в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета (в разрезе главных распорядителей, кодов разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов бюджетов) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на текущий финансовый год в разрезе главных источников и кодов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, классификации источников финансирования дефицита бюджета по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

4. Показатели, утвержденной сводной росписи должны соответствовать решению о бюджете.

III. Ведение сводной бюджетной росписи.

5. Ведение сводной росписи осуществляется администрацией сельского поселения посредством внесения изменений в показатели сводной росписи.
6. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в следующем порядке:
6.1. Главные распорядители сообщают в администрацию Гремяченского сельского поселения о предполагаемых изменениях бюджетных ассигнований с обоснованием предлагаемых изменений и приложением справок об изменении бюджетных ассигнований в одном экземпляре на бумажном носителе;

1) при изменении росписи расходов местного бюджета  – справка по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку в разрезе кодов главных распорядителей, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджета;

2) при изменении росписи источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета – справка по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку в разрезе кодов главных администраторов и кодов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета классификации источников финансирования дефицита бюджета.

6.2. По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям главные распорядители принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности.

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживанию муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.
6.3. Главные распорядители (главные администраторы источников) уведомляют соответствующих распорядителей и получателей (администраторов источников) об изменении бюджетной росписи в течении 10 дней с момента изменения.
6.4. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись производится один раз в месяц и до 20-го декабря текущего финансового года.

6.5. В случае отклонения предлагаемых изменений сводной росписи администрация поселения возвращает главному распорядителю (главному администратору источников) с сопроводительным письмом весь пакет документов без исполнения с указанием причины их отклонения.
IV. Состав бюджетной росписи, порядок ее составления и утверждения.

8. В состав бюджетной росписи включаются:

8.1. Роспись расходов главного распорядителя на текущий финансовый год в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, операций сектора государственного управления и дополнительных кодов классификации расходов.

8.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета главного администратора источников на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета.

8.3. Бюджетная роспись составляется администрацией сельского поселения и утверждается главой поселения по формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку.

V. Ведение бюджетной росписи.

9. Ведение бюджетной росписи осуществляет администрация сельского поселения посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи.

9.1. Изменение бюджетной росписи, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии со ст.217 Бюджетного кодекса РФ.

9.2. Внесение изменений в бюджетную роспись главным распорядителем производится один раз в месяц и до 20-го декабря текущего финансового года.

                                                                                                                                   Приложение 1

к Порядку

составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета администрации Гремяченского
сельского поселения и бюджетной росписи

главного распорядителя  средств местного бюджета

(главных администраторов источников

финансирования дефицита местного бюджета)

УТВЕРЖДЕНО

Глава

Гремяченского сельского поселения

______________ А.Д.Барышников
«___»_____________20__   г.

Сводная роспись расходов местного бюджета

на____________________

(текущий финансовый год и плановый период)

(тыс. руб.)

	Наименование
	Код
	Бюджетные ассигнования (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	на ___ год
	на ___ год
	на ___ год

	Итого

Приложение 2

к Порядку

составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета администрации Гремяченского
сельского поселения  и бюджетной росписи

главного распорядителя  средств местного бюджета

(главных администраторов источников

финансирования дефицита местного бюджета).

УТВЕРЖДЕНО

Глава

Гремяченского сельского поселения

______________ А.Д.Барышников

«___»_____________20__ г.

Роспись источников внутреннего финансирования

дефицита местного бюджета

на___________________

(текущий финансовый год и плановый период)

(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Бюджетные ассигнования (тыс. рублей)

	главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита областного бюджета
	источника внутреннего финансирования дефицита областного бюджета
	на ___ год
	на ___ год
	на ___ год

	Итого

Приложение 3

к Порядку

составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета администрации Гремяченского
сельского поселения  и бюджетной росписи

главного распорядителя  средств местного бюджета

(главных администраторов источников

финансирования дефицита местного бюджета).

Справка об изменении росписи расходов

на ________________________________________

(текущий финансовый год)

от  «___»____________20__г.

____________________________________

(наименование главного распорядителя

средств  бюджета)

Основание для внесения изменений______________________________________

                                                                        (указ, закон, постановление,

                                      распоряжение, письмо, докладная)

от «____»__________________ _____г.                                  № ___________

Единица измерения: тыс. рублей

	Источник средств
	Наименование

расходов
	Направление
	Код БК
	КОСГУ
	Сумма изменений (рублей/ тыс. рублей)

	на ___ год
	на ___ год
	на ___ год

	Всего:

Руководитель  ____________ ___________

                                                   (расшифровка

                                                    подписи)

Исполнитель, телефон

                                                                                                                                   Приложение 4

к Порядку

составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета администрации Гремяченского

сельского поселения  и бюджетной росписи

главного распорядителя  средств местного бюджета

(главных администраторов источников

финансирования дефицита местного бюджета).

Справка об изменении росписи источников

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

на __________________________

(текущий финансовый год)

Главный администратор источников

внутреннего финансирования

дефицита    местного бюджета __________________________________

Вид изменения________________________________________________

Единица измерения: тыс. рублей

Основание для внесения изменения_______________________________

(закон, постановление,

_____________________________________________________________

распоряжение, письмо)

от «___» ______________ ____г.                    № _________

(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Сумма изменений (+, -)

	главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита областного бюджета
	источника внутреннего финансирования дефицита областного бюджета
	на ___ год
	на ___ год
	на ___ год

	Всего:

Руководитель организации

__________ _______________

(подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель, телефон